
寄附者用１

埼玉県シラコバト長寿社会福祉基金寄附申込書兼領収書
●
こ
の
申
込
書
兼
領
収
書
は

四
枚
一
組
に
な

て
い
ま
す
か
ら

切
り
離
さ
ず
に
納
入
場
所
に
お
持
ち
く
だ
さ
い｡

寄附申込者住所･氏名

都市郡

区町村

様
（ＴＥＬ － － ）

書類区分 出納区分 課 所 元号
コード 年度 会計 款 項 目 節

Ｆ ２ ４ ０ １ 福 祉 政 策 課０ ３ Ａ ０ ０ 　 ０ １ ０ ９ ０ １ ０ ３ ０ １

寄 附（納 入）額
十 億 千 百 十 万 千 百 十 円

（注）太枠線のみご記入ください。

※この領収書は、所得税、個人住民税、法人税
の確定申告の際に必要になりますので、大切
に保管してください。

［この振込は、ふるさと納税です］

寄附申込年月日 年 月 日
埼玉県シラコバト長寿社会福祉基金の趣旨に
賛同し、同基金への寄附を申込みます。
使途の希望

※希望する使途に１つだけ「レ」を付けてく
ださい。希望にそえない場合もあります。

児童福祉 高齢者福祉
障害者福祉 指定しない

ホームページ、寄附者一覧
などでのお名前のご紹介

可 不可
※どちらかに○をお願いします。

（あて先） 埼 玉 県 知 事
納入場所 埼玉県指定金融機関

埼玉県指定代理金融機関
埼玉県収納代理金融機関
収納済印

寄附者 → 金融機関 → 寄附者 埼 玉 県 公金（一般分）扱

寄附金のお振り込み 

振込用紙 （記入例）

　御寄附いただける場合は、所定の寄附申込書
により、お振り込みをお願いします。
　県内の銀行、信用金庫、信用組合、農業協同
組合等（ゆうちょ銀行、郵便局を除く）お近くの
金融機関の窓口で受け付けております。
（※手数料はかかりません）

https://www.pref.saitama.lg.jp/a0209/z-furusato/z-yuuguu.html

税法上の優遇措置に関するお問い合わせ
埼玉県総務部税務課　TEL:048-830-2651

埼玉県福祉部福祉政策課
政策企画担当

電話：048-830-3223　ＦＡＸ：048-830-4801

https://www.pref.saitama.lg.jp/a0601/sirakobatokikin/

お問い合わせ

お振り込みいただ
く「金額」を御記入
ください。

SAITAMA PREFECTURE

お振り込みいただく方の「郵便番号」
「住所」「氏名」を御記入ください。

お振り込みいただく「日付」
を御記入ください。

　　

個人の場合（ふるさと納税制度）
　○所得税
　　次の金額が総所得金額等から控除されます。
　　（【寄附金額】－２千円）×所得税の税率
　 ※控除の対象となる寄附金額は総所得金額等の４０％が上限となります。

　○個人住民税
　　次の（１）と（２）の合計額が税額から控除されます。
　　（１）（【寄附金額】－２千円）×１０％
　　（２）（【寄附金額】－２千円）×（９０％－所得税の税率）
　 ※控除の対象となる寄附金額は総所得金額等の３０％が上限となります。
　 ※（２）の金額については、住民税所得割の2割が上限となります。

法人の場合
　寄附金額の全額を損金に算入することができます。

 この基金に対する寄附は、

地方自治体に対する寄附として

税法上の優遇措置があります。

音声コード（SPコード）

活字文書読上げ装置で
情報を音声で聞くことができます。

誰もが安心して暮らせる
地域づくりに御協力を

お願いします

誰もが安心して暮らせる
地域づくりに御協力を

お願いします

誰もが安心して暮らせる
地域づくりに御協力を

お願いします

誰もが安心して暮らせる
地域づくりに御協力を

お願いします

誰もが安心して暮らせる
地域づくりに御協力を

お願いします

シラコバト
基  金

埼玉県マスコット 「コバトン」

税法上の優遇措置が
あります

・　・　・　・　

シラコバト基金 検 索

埼玉県マスコット 「コバトン」

埼玉県彩の国

御寄附のお願い

3 3 0

0 4 8

￥50000

8 3 0 ○○○○

さいたま9 3 0 1

（埼玉県シラコバト長寿社会福祉基金）

シラコバト基金

浦和
埼 玉 太 郎

高砂 3 - 1 5 - 1

○○ ○ ○

御寄附いただいた方のお名前をホームページ上で紹介
させていただいております。お名前の記載を御了承いた
だける場合は「可」に○印を御記入ください。

クレジットカード決済に
よる寄附が可能です。
 　　　ふるさとチョイス ▼

＊ ＊ ＊

＃828684 寄附募集リーフレット 表



シラコバト基金に
御協力をお願いいたします

　「埼玉県シラコバト長寿社会福祉基金」は誰もが安心して
暮らせる地域社会を実現するため、昭和５２年に誕生しました。
　少子高齢化や地域社会のつながりの希薄化が進行する社
会に対応するためには、共に支え合い、高齢者の見守りや子
供たちを社会で育てることができるコミュニティづくりがますま
す重要です。
　皆様からの御寄附は、ＮＰＯやボランティアによる地域活動
や、障害のある方の生活をサポートする事業など、地域福祉の
ために大切に活用させていただきます。
　県民の皆様とともに「日本一暮らしやすい埼玉県」を実現す
るため、これからも一層の御支援、御協力を賜りますようお願
い申し上げます。

感謝状
　御寄附いただいた金額が、個人で１０万円以上、
法人・団体で５０万円以上になるときは、知事から
感謝状を贈呈させていただきます。

協力証
　５千円以上御寄附いただいた個人、法人・団体
等には協力証を贈呈させていただきます。

感謝状・協力証を
贈呈します

ありがとう

ございま
した!

県　民
御寄附

企業・法人
御寄附シラコバト基金シラコバト基金

誰もが安心して
暮らせる

  地域社会を目
指して

ボランティア活動への支援

介護施設等におけるボランティア体験

車両を使用した外出支援

障害者の生活をサポートする
事業への支援

ＮＰＯ法人やボランティア団体
が行う地域活動への支援

地域住民同士のふれあい活動

皆様からの御寄附は

温かいふれあいを
地域社会に広げる事業に
  役立てられています

シラコバト
基  金

寄附に当たり

使ってほしい
分野を希望
することもできます

・児童 福祉
・高齢者福祉
・障害者福祉

＃828684 寄附募集リーフレット 裏 


	828684　寄附募集リーフレット_表.pdf
	828684　寄附募集リーフレット_裏.pdf



